PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1352/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando à realização de serviços de

manutenção na Creche do Campo Grande, localizada na Estrada Municipal Theóphilo

Theodoro de Rezende, Jardim Colinas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando à realização

de serviços de manutenção na Creche do Campo Grande, localizada na Estrada Municipal

Theóphilo Theodoro de Rezende, Jardim Colinas.

Entre as necessidades da creche, está a construção de solários para as

salas de aula, que ainda não tem, objetivando oferecer às crianças um ambiente luminoso,

porém protegido do calor do sol e de insetos, e ainda reformar os existentes para propiciar

a visão livre sem os muros que hoje impedem de enxergar o lado externo.

Segundo os funcionários, com estes solários as crianças teriam maior

circulação entre os ambientes, sendo necessária apenas a colocação de portas no lugar

das janelas e grades iguais das creches novas que foram construídas.

Também verificamos a necessidade de melhoria na ventilação da cozinha,

manutenção dos banheiros e ainda a instalação de quatro ventiladores na unidade.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1352/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M